SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 158/2025

Divinópolis, outubro de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 024, 1852, 1853, 1854, 565, 739, 740, 1767, 1768, 1769 /2025.

VEREADORES:  Ana Paula do Quintino, Breno Júnior, Hilton de Aguiar, Josafá, Walmir Ribeiro.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis,  para estudo de viabilidade de atendimento e,  nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

       Vereador Ana Paula do Quintino:

 Indicação nº 024 /2025 – Instalação de redutores de velocidade na Alameda Rio Claro, em frente
ao número 370, no bairro Tietê.

  Vereador Breno Júnior:

 Indicação nº 1852/2025 – Implementação de sinalização vertical e horizontal, incluindo redutor
de velocidade, no trecho compreendido entre rua Rio de Janeiro próximo ao número 2.660, no
bairro L.P. Pereira.

 Indicação  nº  1853/2025  –  Mutirão  de  capina  e  limpeza  urbana  no  entorno  do  complexo
esportivo do Bairro Planalto.

 Indicação nº 1854/2025 – Iluminação pública com instalação de postes e luminárias na Rua
Itambacuri entre Rio de Janeiro e Minas Gerais, no bairro L.P.Pereira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

  Vereador Hilton de Aguiar:

 Indicação nº 565/2025 – Operação tapa-buraco na Rua João Severino de Azevedo, no trecho
compreendido entre os Bairros Nações e Davanuze.

  Vereador Josafá:

 Indicação nº 739/2025 – Pavimentação poliédrica da Rua Argentina, no trecho entre que fica ao
lado do campo de futebol, nas proximidades do nº 1011, Bairro Santa Rosa.

 Indicação nº  740/2025 –  Implantação de placas  de parada obrigatória  (Placa  Pare  -  Parada
Obrigatória R-1 Resolução Contran Nº 180/2005) no cruzamento da Rua Monte Alverne com Av.
Das Garças, Bairro Nova Fortaleza.

  Vereador Walmir Ribeiro:

 Indicação nº 1767/2025 – Patrolamento e retirada de terra na Rua José Gregório Branquinho
bairro Jardim Primavera.

 Indicação nº 1768/2025 – Patrolamento e aterramento na comunidade Rural de Perobas.

 Indicação nº 1769/2025 – Instalação adicional de braço para iluminação em poste existente na
Rua João Clementino Pereira esquina com Rua Antônio Olímpio de Oliveira bairro de Ermida.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel
Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 21/10/2025 às 10:59:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KOQ        J05        D6R        V23

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/KOQ-J05-D6R-V23

		2025-10-21T11:00:44-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas